
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Горячий Ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

ПРИКАЗ 

ОТ 23.08.2024 г.                                                                      № 127 

Об утверждении муниципального меню 
для организации питания обучающихся 

Во исполнение поручения главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края с целью минимизации рисков использования при 

организации питания обучающихся рационов питания, не соответствующего 

требованиям санитарных правил и нормативов, недопущения ухудшения 

количественных и качественных показателей рационов питания при 

обеспечения обучающихся горячим питанием, на основании приказа 

управления образования администрации муниципального образования город 

Горячий Ключ от 16.08.2024 г. №  621 «Об утверждении муниципального меню 

для организации питания обучающихся»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

- основное организованное примерное десятидневное меню для 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования город Горячий Ключ летне-осенний сезон возрастная 
категория от 7 до 11 лет (прилагается); 

- основное организованное примерное десятидневное меню для 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования город Горячий Ключ летне-осенний сезон возрастная 
категория от 12 лет и старше (прилагается); 

- основное организованное примерное десятидневное меню для 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования город Горячий Ключ зимне-весенний сезон возрастная 
категория от 7 до 11 лет (прилагается);  основное организованное 
примерное десятидневное меню для обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования город 
Горячий Ключ зимне-весенний сезон возрастная категория от 12 лет и 
старше (прилагается). 

2. Ответственной за организацию горячего питания Лучшевой А.В.: 

2.1.Принять в работу основное организованное примерное десятидневное 
меню для обучающихся в общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования город Горячий Ключ в соответствии с 



сезоном и возрастной категорией обучающихся независимо от формы 
организации питания обучающихся: 

экспертное заключение ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Краснодарском крае» от 09.02.2024 № 10/23;  

экспертное заключение ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Краснодарском крае» от 09.02.2024 № 11/23. 

2.2.Обеспечить питание обучающихся в соответствии с утвержденным в 

установленном порядке основным организованным меню. 

2.3.Обеспечить наличие вариантов основного организованного меню, в 

том числе экспертного заключения на официальных сайтах в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»                  С.Н. Хачатурян 

 

 

С приказом ознакомлена:                                          А.В. Лучшева

 


		2024-08-29T18:31:17+0300
	Хачатурян Светлана Николаевна




